
Uchwała Nr 245/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 listopada 2016 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Radzyń

Podlaski.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86

ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (tj.  Dz.  U.  z  2016,  poz.  446

z późn. zm.)  oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych

izbach  obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  561)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §  1  pkt  1  lit.  b

uchwały Nr XXVII/126/2016 Rady Gminy Radzyń Podlaski z 4 listopada 2016 r. w sprawie

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy

Radzyń Podlaski na 2017 rok, z powodu sprzeczności z art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  po  zbadaniu  –  doręczonej

10 listopada 2016 r. - uchwały Rady Gminy Radzyń Podlaski w sprawie określenia wysokości

stawek podatku od nieruchomości  obowiązujących  na terenie  Gminy Radzyń  Podlaski  na

2017 rok  stwierdziło, że została ona wydana w części z istotnym naruszeniem prawa.

Określając badaną uchwałą roczne stawki podatku od nieruchomości na 2017 r., Rada

Gminy  w  §  1  pkt  1  lit.  b  określiła  roczną  stawkę  podatku  od  gruntów  „pod  wodami

powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników

sztucznych” w wysokości 4,56 zł od 1 ha powierzchni.  Ustalona stawka przekracza górną

granicę  stawki  określoną  w art.  5  ust.  1  pkt  1  lit.  b  ustawy z  dnia  12  stycznia  1991  r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716 z późn. zm.), która na rok 2017 –

zgodnie  z wydanym na podstawie art.  20 ust.  2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 października 2016 r. w sprawie górnych granic

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (MP z 2016 r. poz. 779) - wynosi

dla tego przedmiotu opodatkowania – 4,54 zł od 1 ha powierzchni. 

Ponadto,  z  uwagi  na  to,  że  zastosowanie  stawek  wynikających  z  uchwały  nie

powoduje wystąpienia pomocy de minimis, zbędne jest powołanie w jej podstawie prawnej

art. 20 c ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.



Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada

Gminy Radzyń Podlaski – w terminie do 2 grudnia 2016 r. – może złożyć na piśmie stosowne

wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, jak również –

uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne –  może  dostosować kwestionowaną  uchwałę  do

obowiązujących przepisów prawa.

5 grudnia 2016 r.,  o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie – w sali posiedzeń –

odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia

nieważności części uchwały Rady Gminy Radzyń Podlaski. Przedstawiciel gminy ma prawo

wziąć udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Radzyń Podlaski,

2. Wójt Gminy  Radzyń Podlaski.


	U Z A S A D N I E N I E

